12. SATURNINI] *Nudam nomen. Supra, ad n. 1.*

13. CENDINI] *Sitne Κίνδος, in breviario Syriaco mart. 10, Quindeus, Vindeus in hoc martyrologio, in kalendario marmoreo Neapolitano CINDIV die 20 feb. <sup>2</sup>, nolumus asserere, omni deficiente loci indicio. De Cindeo, in Axiopoli culto, maii 9, ad n. 1.*

14. ANTIOCHIA] *Non Antiochiae, sed Tarsi in Cilicia passi leguntur Cirycus et Iulitta in eorundem Actis <sup>3</sup>, quae dudum tamquam apocrypha reiecta sunt. Comites, qui cum iisdem in carcerem missi, ad palmam eos praecesserunt, etiam seorsim fastis nostris inscripti sunt, 12 maii, n. 22, numero DIIII; 14 maii, n. 41,*

CCCCIIII. Passio latina CCCCLXIV socios numerat <sup>4</sup>, Passio syriaca, CCCXXX <sup>5</sup>. Quae leguntur in cod. Cambrensi: cum XI millibus CCCCIIII, declarantur ex Passionis recensione a syris solis servata, qua narratur Cirycus XI millia hominum baptizasse <sup>6</sup>; nimirum baptizatorum numerus martyribus additus est. Limpida est lectio codicum:

Antiochia sanctorum Cirici et Iulittae matris eius et cum eis CCCCIIII martyrum.

S. Ciryci, et quidem solius, celebritas late patuit, cuius vestigia in Syria, Palaestina, Hiberia, Ponto, Lydia, Italia, Gallia, Hispania facile persequimur <sup>7</sup>. Iulittam fuisse Ciryci matrem, non solum in hagiographorum libris sed in rerum natura, nulla ratione evinci potest. Fuit quaedam Iulitta martyr non incelbris, a S. Basilio laudata <sup>8</sup>, sed cuius palaestra fuit Caesarea in Cappadocia, non vero Antiochia aut Tarsus.

28. NAMNETIS] *A Gregorio Turonensi laudatur Similinus magnus confessor, apud urbem Namneticam, ubi erat et basilica antestitis Similini <sup>9</sup>. Codex noster B: Simelini.*

in civitate Namnetis natale sancti Similiani.

ADDITAMENTA] *Modesti. Iun. 15, n. 38.*

EXCERPTA] *Cod. Rich.: Aurei ep. et Iustini. Edita est Passio SS. Aureae et Iustinae <sup>10</sup>, de qua fuse Papebrochius <sup>11</sup>. Titulum metricum his sanctis positum incertae originis habemus <sup>12</sup>, et alterum certe spurium <sup>13</sup>.*

<sup>1</sup> Cf. F. LANZONI, *Le diocesi d'Italia*, p. 614-615. — <sup>2</sup> CAPASSO, *Monumenta Neapolitani ducatus*, t. I, p. 336. — <sup>3</sup> BHL. 1801-1810; BHG<sup>2</sup>. 314-318; BHO. 193, 194. Cf. A. DILLMANN, *Ueber die apokryphen Märtyrergeschichten des Cyriacus mit Iulitta und des Georgius*, in *Sitzungsberichte der preussischen Akademie*, 1887, t. I, p. 339-56. — <sup>4</sup> BHL. 1802, n. 10. — <sup>5</sup> BHO. 194; DILLMANN, t. c., p. 342. — <sup>6</sup> DILLMANN, t. c., p.

343-44. — <sup>7</sup> *Origines du culte des martyrs*, p. 197-98. — <sup>8</sup> BHG<sup>2</sup>. 972. — <sup>9</sup> *In gloria martyrum*, c. 59. Cf. *Act. SS.*, Iun. t. III, p. 42-43. — <sup>10</sup> BHL. 823-826. — <sup>11</sup> *Act. SS.*, Iun. t. III, p. 43-78. — <sup>12</sup> DE ROSSI, *Inscriptiones christ. Urbis Romae*, t. II, p. 258. — <sup>13</sup> F. X. KRAUS, *Die christlichen Inschriften der Rheinlande*, t. II, p. 327, n. 27.

## XV KAL. IUL.

I

Romae Cyriaci Blasti Diogenis Nicandri <sup>5</sup>.

II

Romae ad septem balumbas via <sup>10</sup>  
Salaria vetere sanctorum Quiriaci  
Blastini <sup>15</sup> Gandrianae.Dorostoli Ysici. in Aquileia <sup>20</sup>

| Canti

Cantiani

| et Cantianae.

Alexandria <sup>25</sup> Dioscori et Marini martyris.| Romae <sup>30</sup> Diogenis.Aquileia Geriae Muscae Valerianae <sup>35</sup> Mariae. in Aurelianis civitate Aviti <sup>40</sup> presbyteri.

Var. lect. codd. (I) E; (II) BW. — 1. rōm E | 7-13. om. W | 15. blasti W | 16. nicandri ene W | 17. dorostori B | 18. iusici E; isici W | 19. om. EW | 20. aquilae EW | 24. cantiane B | 25. alāx E | 29. om. E | 32. in aquileia B | 33. cyriae BW | 35. valeriani B; valeriane W | 37. om. E | 38. aurilianis W | 39. om. E | 41. presbyteri W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: Romae ad viculo Acies lambas via Salaria veteri natale Diugeni Blasti Emguent Froni et Candri. — MON.: In Aurelianis civitate depositio sancti Aviti presbyteri et confessoris Romae Diogenis et aliorum CCLXII. — RICH.: Rom. Diogenis Quiriaci et in Ravenna Fronii Blastini Alexandria Dioscori et Marini et in Aquilegia Cyriae Aurelianis Aviti presbyteri.

## IUN. 17

I. ROMAE] Cyriaco, qui Romanus non est, seposito, ad Blastum et Diogenem animum convertamus. Utriusque in via Salaria sepulcrum collocant topographi. Itinerarium Salisburgense: Deinde vadis ad orientem donec venias ad ecclesiam Iohannis martyris via Salinaria; ibi requiescit Diogenus martyr et in altero cubiculo Bonifacianus et Fistus martyr sub terra; sub terra Blastus martyr. Epitome de Locis sanctorum: Ecclesia S. Iohannis martyris... ibi S. Diogenes et S. Fistus et S. Liberatus et S. Blastus. Notitia ex Wilhelmo Malmesburiensi: in eo loco

qui dicitur Cucumeris requiescunt martyres Festus, Iohannes, Liberalis, Diogenes, Blastus. Index oleorum: Sancti Blastro et multorum sanctorum <sup>1</sup>. Index coemeteriorum: Coemeterium ad Septem columbas ad caput S. Iohannis in clivum Cucumeris <sup>2</sup>. In pergamena saec. XI descripta haec leguntur: Breve recordationis facio ego Igizo de corpora sancti quae tulit de cemeteria scus Ermen. Et isti ss. avebit nomen Blastus et Longinus et Ioan. martyr ad via Salaria de porta Pinciana <sup>3</sup>. Ex libris, non ex marmore, quod perit, editum est epigramma in sepulcro S. Diogenis: